
 

 

Reparaturanleitung
> ÜBERSICHT - SCHRAUBENLISTE 

 

Hinweise 
− Es werden mittlerweile sogar komplette Schraubensets bei den Händlern angeboten, allerdings sind diese oftmals ziemlich teuer

Daher folgt hier die preisgünstige Variante. Alle Schrauber mit etwas Zeit können sich ihr Schrauben
selbst zusammenstellen und das sogar wesentlich preisgünstiger.  

 

Passend für alle Schwalbe 

Ansauggeräuschdämpfer 

2 x M6x10  

Schlauchschelle 35mm  

Luftansaugschlauch

KR51/1: 2 x M4x21 Schlitzschraube 

KR51/2: 1 x M4x21 Schlitzschraube 

Schutzblech hinten (innen) 

2 x M6x12  

 

Hinterradbremshebel

KR51/1: 1 x M8x45 

KR51/2: 1 x M8x110 

Motorhalter 

KR51/1: 1 x M8x100 und 1 x M8x65  

KR51/2: 1 x M8x100 oben & 1 x 

M8x90 unten 

Federbeinbefestigung hinten

4 x M8x34

Zündspulenhalter KR51/2

1 x M6x16

Federbeinbefestigung vorn unten  

2 x M8x34 

Schwinglagerbolzen vorn

2 Muttern M10

Fußrasten Sozius 

2 x M8x20 

Tunnel

1 Flügelmutter M6 

(

Sterngriffmutter

Gepäckträger 

4 x M6x60  

Auspuffhalterung

1 x M6x45 Klemmschelle Krümmer 

(vorne)

1 x M6x14 Panzerhalterung (mittig) 

1 x M6x16 Spannschelle (hinten) 

Batteriedeckel  

1 x M5x12 Schlitzschraube 

Lenkerblinker 

2 x M5x8 Senkkopf-Schlitzschraube  

4 x Spaxschrauben 

Sitzbank

2 x M6x16 an Sitzbank 

2 x M6x12 an Rahmen 

Aluabdeckblech Beinschild 

2 x M4x8 Schlitzschraube  

Parkleuchte

2 x M3x16

Lampenring  

2 x M4x30  

Lenkerabdeckung

2 x M5x8 Senkkopf

Federbein- und 

Schutzblechbefestigung vorn oben 

2 x M8x45 

Blink

1 x M4x30 Schlitzschraube 

1 x M4x35 Schlitzschraube
Hinweis eines Users:

B

verwenden

 

 

Reparaturanleitung 
 

Es werden mittlerweile sogar komplette Schraubensets bei den Händlern angeboten, allerdings sind diese oftmals ziemlich teuer
Daher folgt hier die preisgünstige Variante. Alle Schrauber mit etwas Zeit können sich ihr Schrauben

lbst zusammenstellen und das sogar wesentlich preisgünstiger.   

Passend für alle Schwalbe - Baureihen - KR51; KR51/1; KR51/2

Luftansaugschlauch 

KR51/1: 2 x M4x21 Schlitzschraube  

KR51/2: 1 x M4x21 Schlitzschraube  

Armaturenträger

1 x M6x18 Schlitzschraube 

1 x M6x30 Schlitzschraube

Hinterradbremshebel 

KR51/1: 1 x M8x45  

KR51/2: 1 x M8x110  

Lenkerbefestigung

1 x M8x40 + 2 Muttern M8 

 

Federbeinbefestigung hinten 

4 x M8x34  

Frontschild

2 x M8x14 Linsenschraube oben 

Serie  

2 x M8x26 Schlo

Kindersitz Montage 

2 x M6x10 Schlitzschraube

Kopf 

Zündspulenhalter KR51/2 

1 x M6x16 

Schwinglagerbolzen vorn 

2 Muttern M10  

Trittbretter

6 x M6x13 Senkkopf

Tunnel  

1 Flügelmutter M6  

(bzw. Rändelschraube, 

Sterngriffmutter) 

Panzer/Haube

2 x M6x18 

1 x M8x16

Auspuffhalterung 

1 x M6x45 Klemmschelle Krümmer 

(vorne) 

1 x M6x14 Panzerhalterung (mittig)  

1 x M6x16 Spannschelle (hinten)  

Ladeanlage, Blinkgeber, 

Sicherungshalter

KR51/1: 1 x M6x16 Schlitzschraube 

(Sicherungshalter) 

KR51/2: 2 x M6x12 Schlitzschrauben 

KR51/1: 1 x M6x12 Schlitzschraube 

(Blinkgeber) 

KR51/2: 1 x Spaxschraube 

Sitzbank 

2 x M6x16 an Sitzbank  

2 x M6x12 an Rahmen  

Parkleuchte 

2 x M3x16 

Leuchtweitenregulierschraube

1 x M6x20 

Lenkerabdeckung 

2 x M5x8 Senkkopf-Schlitzschraube 

Tank 

2 x M6x25

Blink- & Abblendschalter 

1 x M4x30 Schlitzschraube  

1 x M4x35 Schlitzschraube  
Hinweis eines Users: 

Bei KR51/1 ggf. 1xM4x45 Schlitzschraube 

verwenden 

Rückstrahler

KR51/1: 2 x M5x16 und 1 x M4x50 

Schlitzschraube 

KR51/2: 4 x M6x12 und 3 x 

Spaxschrauben

Es werden mittlerweile sogar komplette Schraubensets bei den Händlern angeboten, allerdings sind diese oftmals ziemlich teuer. 
Daher folgt hier die preisgünstige Variante. Alle Schrauber mit etwas Zeit können sich ihr Schrauben-Komplettset im Fahchandel 

KR51; KR51/1; KR51/2 

Armaturenträger 

1 x M6x18 Schlitzschraube  

1 x M6x30 Schlitzschraube 

Lenkerbefestigung 

1 x M8x40 + 2 Muttern M8  

Frontschild 

2 x M8x14 Linsenschraube oben 

2 x M8x26 Schlossschraube oben bei 

Kindersitz Montage  

2 x M6x10 Schlitzschraube großer 

Trittbretter 

6 x M6x13 Senkkopf-Schlitzschraube 

Panzer/Haube 

2 x M6x18  

1 x M8x16 

Ladeanlage, Blinkgeber, 

Sicherungshalter 

KR51/1: 1 x M6x16 Schlitzschraube 

(Sicherungshalter)  

KR51/2: 2 x M6x12 Schlitzschrauben  

KR51/1: 1 x M6x12 Schlitzschraube 

(Blinkgeber)  

KR51/2: 1 x Spaxschraube  

Leuchtweitenregulierschraube 

1 x M6x20  

2 x M6x25 

Rückstrahler 

KR51/1: 2 x M5x16 und 1 x M4x50 

Schlitzschraube  

4 x M6x12 und 3 x 

Spaxschrauben 


